報道関係者各位

2020年2月28日
株式会社スマレジ

新型コロナウイルス感染症の影響を考慮したスマレジ月額利用料の減額措置について

iPadなどのタブレットを利用したクラウドPOSレジ『スマレジ』を提供する株式会社スマレジ（本社：大阪市中

央区、代表取締役：山本 博士、以下 スマレジ）は、このたびの新型コロナウイルス感染症の拡大による店舗運

営への影響を考慮し、売上額が通常期よりも明らかに減少している店舗を対象に、スマレジ月額利用料の減額措

置をとることにいたしました。

月額利用料の減額措置について

スマレジ月額利用料の減額対象期間 2020年3月〜4月

減額対象期間の売上額が、昨年同月比において明らかに減少している店舗に対し、スマレジの月額利用料を減額

（返還）いたします。具体的には下記の通りです。

売上額が前年同月比50%未満である スマレジ月額利用料30%OFF

売上額が前年同月比30%未満である スマレジ月額利用料100%OFF

▶「前年同月比」の算出方法
2020年3月の場合
(契約IDに紐づく2020年3月売上高 / 店舗数) / (契約IDに紐づく2019年3月売上高 / 2019年3月当時の店舗数) × 100

※ スマレジの有料プランを1年以上継続利用していただいているお客様が対象となります。
※本件減額措置は、定価に対する割引率といたします。すでに何らかの割引を受けている店舗につきましては、現状の割引と

比較し、お支払いいただく月額利用料が低くなる方を適用いたします。
※申請状況を鑑みて減額率を変更する可能性がございます。

料金の返還方法
以下のフォームより返還申請手続きを行ってください。

スマレジ月額利用料の減額申請フォーム　受付期間：2020年5月7日（木）17時まで
https://forms.gle/siVKpq1SPz6M1prQ7

https://forms.gle/siVKpq1SPz6M1prQ7

また、このたびの新型コロナウイルス感染症の拡大が、店舗運営にどのような影響を及ぼしているかを調査し、

今後の対応の参考にさせていただきたいと考えております。ご多忙の折とは存じますが、ユーザーの皆さまにお

送りしているアンケートにご協力を賜れますと幸いです。

新型コロナウイルス感染症の1日も早い収束を心よりお祈り申し上げます。

■スマレジについて
会社名　　： 株式会社スマレジ
代表　　　： 代表取締役　山本 博士
設立　　　： 2005年5月24日
資本金　　： 1,097百万円（2019年6月30日現在）
本社所在地： 大阪府大阪市中央区本町4-2-12 東芝大阪ビル3F
URL　　　 ： https://smaregi.jp/

＜クラウドPOSレジ『スマレジ』について＞
スマレジはiPadやiPhoneを用いた低価格かつ高機能なPOSレジです。データはクラウド上で一元管理。時間と場
所を選ばないリアルタイムな売上分析を実現しました。小売やアパレル、飲食店など多くの業態に応える機能を

有し、小規模から大規模チェーンまでご利用いただけます。2019年10月現在、スマレジの登録店舗数は78,000店
舗となりました。
https://smaregi.jp/

■お問い合わせ先 株式会社スマレジ

東京都渋谷区恵比寿南1-1-9 岩徳ビル3F
Mail： press@smaregi.jp
担当： 矢崎 (広報)

http://www.plugram.co.jp/
https://smaregi.jp/
http://www.plugram.co.jp/
https://smaregi.jp/
https://smaregi.jp/
https://smaregi.jp/
https://smaregi.jp/
mailto:press@smaregi.jp
mailto:press@smaregi.jp